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ZDE

Úvodní slovo 

Vážené kolegyně a kolegové,

nosným tématem tohoto čísla bulletinu nemůže být nic ji-
ného než vzdělávání v pediatrii. Členové výboru ČPS se 
v rámci proběhlého Kongresu primární péče a násled-
ně z médií dozvěděli o snaze zástupců výborů SPLDD 
a OSPDL opět rozdělit vzdělávání v pediatrii a zavést 
samostatnou atestaci z PLDD ve zkráceném curriculu. 
O této aktivitě nebyl náš výbor předem nijak informo-
ván. Vzhledem k tomu, že jakýkoliv zásah do součas-
ného systému vzdělávání v pediatrii považujeme nejen 
za zcela zbytečný, ale navíc vysoce rizikový, byli jsme 
nuceni na situaci ihned a razantně reagovat. Níže nalez-
nete odkazy na plnotextové verze tiskového prohlášení 
ČPS k tomuto tématu, následné zprávy z proběhlé tisko-
vé konference a také odkaz na náš návrh řešení situace 
– tzv. „Desatero pro budoucnost praktického dětského 
lékařství“, které jsme poslali panu ministrovi. Zároveň 
se nám podařilo na ministerstvu zdravotnictví prosadit 
vznik Pracovní skupiny pro koncepční řešení pediatric-
ké péče, kde bychom chtěli jednotlivé body podrobně 
projednat a následně je postupně realizovat. Podrobný 
pohled na historické souvislosti současné situace a de-
tailní popis příčin personální krize v pediatrii naleznete 
také v dubnovém čísle časopisu Tempus Medicorum – 
viz ZDE .

Výbor ČPS vždy byl a je nakloněn jednáním se všemi 
subjekty, které mají zájem o konstruktivní řešení situa-
ce, zatraktivnění oboru pediatrie pro studenty medicíny 
i mladé lékaře a zlepšení dostupnosti a kvality pediatric-
ké péče pro dětské pacienty. Rozhodně však nebudeme 
přistupovat na situace, kdy se o oboru pediatrie jedná 
za našimi zády, bez našeho vědomí a zasahuje se tím 
do fungování celého oboru – tedy nikoliv jen do systému 
primární péče, ale i do ostatních oblastí pediatrie. Proti 
takovým jednáním jsme odhodláni se intenzivně bránit, 
včetně využití všech mediálních prostředků a politic-
kých vazeb. I přes tuto negativní skutečnost jsme nadá-
le ochotni jednat se zástupci výborů SPLDD i OSPDL, 
pokud budou jednání věcná, přímá a korektní a vedená 
ku prospěchu celého oboru a zejména mladých lékařů.

Za výbor ČPS
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Zápisy z jednání výboru
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 9. 3. 
2023. Zápisy z předchozího jednání se schvalují po při-
pomínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru.

Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou k dispozici 
ke stažení na webu ZDE .

—

Tiskové prohlášení: 
Znepokojení se změnami 
ve vzdělávání pediatrů
Výbor České pediatrické společnosti ČLS JEP (ČPS) 
vyjadřuje znepokojení a silné obavy nad některými úva-
hami a návrhy v oblasti změn ve vzdělávání pediatrů. 

Systém pediatrické péče je nezbytné posílit navýšením 
počtu nových lékařů, ale nesmí k tomu docházet v rámci 
nesystémových nebo častých změn a rozhodnutí na zá-
kladě požadavků některých zájmových skupin. ČPS 
proto apeluje na zachování současného stavu vzdělá-
vání v pediatrii, který je jediným možným způsobem, jak 
zajistit do budoucna dostatek praktických lékařů pro děti 
a dorost (PLDD).

Celé tiskové prohlášení si přečtěte ZDE .

—

Tisková zpráva: 
Vzdělávací systém 
mladých pediatrů je 
ohrožen
Systém primární pediatrické péče v České republice 
se nachází v hluboké krizi a již není možné pouze 
mlčet a čekat. Na tomto stanovisku se dlouhodobě 
shoduje nejen Výbor České pediatrické společnosti 
ČLS JEP (ČPS), ale i další subjekty, zejména pak 
zástupci Sekce mladých pediatrů ČPS, Česká ne-
onatologická společnost ČLS JEP, spolek Mladí lé-
kaři a zástupci Asociace nemocnic ČR. Celý systém 
pediatrické péče je kapacitně omezen, tedy nejen 
praktičtí lékaři pro děti a dorost v ambulantní péči, 
ale nedostatek lékařů je velmi citelný i na některých 
dětských lůžkových odděleních a v pediatrických 
subspecializacích.

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP

2

https://www.lkcr.cz/casopis-clk/201cs-2023-duben
https://www.pediatrics.cz/o-spolecnosti/zapis-z-jednani-vyboru-cps/
https://www.pediatrics.cz/tiskove-prohlaseni-odborne-spolecnosti-cls-jep-znepokojeni-%ef%bf%bc/
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Pod vedením ČPS vzniká společná iniciativa, která má 
otevřít veřejnou odbornou diskusi a posílit komunikaci 
o možných funkčních řešeních nedostatku pediatrů při 
zachování současného systému.

Celou tiskovou zprávu naleznete ZDE .

—

Desatero pro budoucnost 
praktického dětského 
lékařství
Česká pediatrická společnost (ČPS ČLS JEP), Česká 
neonatologická společnost a spolek Mladí lékaři převza-
li iniciativu a 20. dubna 2023 zaslali ministru zdravotnic-
tví Vlastimilu Válkovi Desatero pro budoucnost praktic-
kého dětského lékařství. Ministru zdravotnictví bychom 
rádi přednesli naši představu i konkrétní kroky, jak lze 
jednotlivých bodů dosáhnout.

Více k iniciativě naleznete ZDE .

—

Tempus Medicorum – 
Jak je to s krizí primární 
pediatrické péče?
V dubnovém čísle časopisu Tempus Medicorum byl pu-
blikován článek podrobně popisující příčiny současné 
personální krize v pediatrii včetně historických souvis-
lostí. Více naleznete ZDE .

TEMPUS MEDICORUM    /  DUBEN 202310

TEMPUS
MEDICORUM

Jistě se všichni shodneme na tom, že primární pediatrická péče je v ČR již řadu let v personální krizi 
a ani výhled v krátkodobém horizontu není zrovna optimistický. Tento článek si klade za cíl zmapovat 
personální situaci v oboru v posledních 30 letech, nastínit důvody, které vedly k současnému stavu, 
a zejména vysvětlit, proč by znovurozdělení oboru na dvě samostatné atestace bylo hrubou chybou, 
která nejenže situaci vůbec nevyřeší, ale navíc způsobí řadu dalších závažných problémů.

Jak je to s krizí primární  
pediatrické péče? 
Názor, který se ne každému bude líbit

Aby článek nebyl jen kritický, budou v zá-
věru nastíněny i některé možnosti řešení 
současné situace.

Vývoj situace od devadesátých let
Do roku 1989 atestovalo u nás až 180 pe-

diatrů ročně, zejména díky existenci Fakulty 
dětského lékařství. Počty atestantů násled-
ně v 90. letech klesaly a ustálily se na ročním 
počtu 80–100, což je situace trvající dodnes –  
bez ohledu na vzdělávací systém v pediatrii 
(obrázek 1). Pro získání specializace v odbor-
nosti PLDD (získání licence ČLK) bylo tehdy 
třeba mít atestaci z oboru pediatrie a pět let 
praxe. V 90. letech došlo k privatizaci dětských 
středisek a přechodu ordinací PLDD do soukro-
mých rukou, tehdy byl PLDD dostatek a jedná 
se o početně nejsilnější generaci, která je nyní 
v důchodovém věku. Potřeba příchodu nových 
lékařů do primární péče byla díky této silné ge-
neraci dlouhodobě velmi malá, možnost získat 
ordinaci PLDD byla obtížná, nabídka volných 

praxí omezená a ceny za jejich odkup vysoké. 
V roce 2004 bylo ze strany představitelů PLDD 
prosazeno rozdělení vzdělávání v pediatrii na 
dva obory (dětské lékařství pro lůžkovou část 
a čtyřletý obor PLDD pro primární péči). Tato 
situace byla a je ve světě zcela raritní. V prvních 
čtyřech letech kvůli rozbíhajícímu se vzděláva-
címu programu (VP) PLDD logicky neatesto-
val v tomto oboru nikdo, následně byly počty 
atestantů minimální (obrázek 2). Tyto počty 
nezajišťovaly dostatečnou generační obměnu. 
V letech 2008/2009 (tedy s nástupem efektu 
rozdělení vzdělávání) atestovalo historicky 
nejméně pediatrů (obrázek 1).

Zároveň byl znemožněn volný průchod 
nemocničních lékařů do primární péče, ates-
tace z pediatrie převzetí ambulance PLDD ne- 
umožňovala, bylo vyžadováno doplnění atestace 
PLDD nebo získání atestace na základě doložení 
alespoň tříleté praxe a roční praxe v primární 
péči. V roce 2009 byl ministrem Julínkem zave-
den systém rezidenčních míst (RM), která jsou 

dodnes zásadním nástrojem podpory primární 
péče. Rozdělení vzdělávání trvalo do roku 2017. 
Za celé období byl průměrný počet lékařů ročně 
atestujících z oboru PLDD cca 29, což zdaleka 
nenaplňovalo potřeby systému. Pokles počtu 
PLDD ( jak atestujících, tak praktikujících 
v oboru) je patrný již od roku 2014, tedy hlu-
boko v éře rozděleného vzdělávání.

Od roku 2017 je opět ustanoven společný 
4,5letý VP „pediatrie“, který umožňuje volnou 
průchodnost mezi lůžkovou a primární péčí. 
Na žádost představitelů organizací PLDD byl 
VP program upraven tak, že od 5/2022 umož-
ňuje školenci trávit až 17 měsíců v rámci pří-
pravy v ordinaci PLDD, což je v rámci Evropy 
významný nadprůměr. Nyní je po více než pěti 
letech systém konečně stabilizován a produ-
kuje stabilní počty pediatrů. Po mnoha letech 
administrativních peripetií se konečně dokon-
čila jak akreditace zdravotnických zařízení pro 
vzdělávání v oboru, tak systém navazujících 
vyhlášek pro nástavbové obory. V roce 2022 

Obrázek 1: Průměrné počty atestovaných v jednotlivých obdobích. Vyznačeno je období 
rozdělení oboru. *Data za rok 2023 jsou extrapolována z dosud přihlášených k jarnímu ter-
mínu. Zdroj: ČPS, IPVZ

Vzdělávání v pediatrii

Různé

Atestace a odborné  
kurzy 2023 
Na našich stránkách dále najdete aktuální termíny ates-
tací z pediatrie, ale i aktuální atestační otázky a doporu-
čenou odbornou literaturu.

Všechny informace k atestaci pro rok 2023 najdete ZDE .

Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 5/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 31. 3. 2023 byl 
uveřejněn Věstník MZ, který se z velké části věnuje 
vzdělávání zdravotních sester: 
Věstník 5/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

Věstník
2023
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—

Volby do výboru Sekce 
dětské nefrologie 
Sekce dětské nefrologie ČPS ČLS JEP uspořádala 
v březnu volby do výboru – podrobnější informace na-
jdete ZDE . 

Zvoleným členům výboru gratulujeme!
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https://www.pediatrics.cz/tiskova-zprava-vzdelavaci-system-mladych-pediatru-je-ohrozen/
https://www.pediatrics.cz/desatero-pro-budoucnost-praktickeho-detskeho-lekarstvi-2/
https://www.lkcr.cz/casopis-clk/201cs-2023-duben
https://www.lkcr.cz/casopis-clk/201cs-2023-duben
https://www.pediatrics.cz/vzdelavani/atestace-a-kurzy/
https://www.pediatrics.cz/vestnik-05-2023-ministerstva-zdravotnictvi/
https://www.pediatrics.cz/vestnik-05-2023-ministerstva-zdravotnictvi/
https://www.pediatrics.cz/sekce-a-pracovni-skupiny/sekce-nefrologicka/aktuality/
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

XXII. Setkání lékařů ČR a SR 
v Litomyšli
12–13. května 2023 / Litomyšl

Srdečně Vás zveme na 22. ročník Setkání lékařů ČR 
a SR v Litomyšli, jehož letošním tématem bude Alergie, 
astma, imunita u dětí i dospělých a v neposlední řadě 
diagnostika, léčba a mezioborová spolupráce.

Místo: Smetanův dům a zámek v Litomyšli.

Kulturní program: setkání s Jaromírem Hanzlíkem 
a společenský program a raut na zámku. K tanci a po-
slechu hraje skupina The Villains.

Bližší informace, program, registrace, ubytování nalez-
nete ZDE .

—

Spolupráce a možnosti 
poskytovatelů dětské paliativní 
péče
16. května 2023 / Praha

Sekce dětské paliativní péče ČSPM ČLS JEP vás sr-
dečně zve na seminář Spolupráce a možnosti posky-
tovatelů dětské paliativní péče, který se uskuteční 
v rámci konference Rané péče EURLYAID. Program 
semináře je zaměřen jak na obecnou, tak na specializo-
vanou dětskou paliativní péči a mezi přednášejícími jsou 
MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Jan Hálek, Ph.D., 
MUDr. Pavel Rozsíval a další.

Termín: 16. května 2023, 11:00–15:15
Místo konání: Vienna House Diplomat Prague  
(Evropská 370/15, Praha 6)

Vstupenka na seminář umožňuje navštívit i program sa-
motné konference. Více informací o programu a mož-
nost registrace najdete ZDE .

—

Portální hypertenze u dětí: 
léčebné možnosti a výzvy
31. května – 1. června 2023 / Praha

Dovolujeme si Vás pozvat na odborné setkání Portál-
ní hypertenze u dětí, které se bude konat ve formátu 
dvou přednáškových a diskusních fór na přelomu květ-
na a června za účasti vzácných hostů z italského Paler-
ma. Hlavními tématy bude multioborový pohled na tuto 
závažnou problematiku a možnosti a indikace nové chi-
rurgické léčby pomocí Meso-Rex bypass.

První setkání
Termín: 31. května – 1. června 2023 od 14 hodin
Místo konání: hotel Lindner Prague Castle

Druhé setkání
Termín: 1. června 2023 od 9 hodin
Místo konání: Malá posluchárna, 2. LF UK, FN Motol

Setkání se koná pod záštitou Sekce dětské gastroente-
rologie, hepatologie a výživy České pediatrické společ-
nosti ČLS JEP a je částečně financováno sbírkou orga-
nizovanou dárcovskou platformou znesnáze21.

Více o akci naleznete ZDE .

—

Kurz Řešení etických problémů 
v pediatrii a neonatologii
22.–23. května 2023 a 9.–10. října 2023 / Praha

Srdečně vás zveme na nový 
kurz s názvem Řešení etic-
kých problémů v pediatrii 
a neonatologii organizovaný 
Institutem pro etické pora-

denství ve zdravotnictví. Jedná se o dvoudenní kurz ko-
naný 22.–23. května 2023 a 9.–10. října 2023.

Místo konání: Jana Zajíce 29, 170 00 Praha 7 – Bubeneč
Více informací a program na webových stránkách

—
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http://www.astmalitomysl.cz
http://www.astmalitomysl.cz
http://www.eciprague.com/cs/
http://www.pallium.cz/nabidka-kurzu/
http://x21q2.mjt.lu/lnk/AG8AAO7UXZgAAAAAAAAAALFmkxIAAAAADUMAAAAAAA9PPwBkR6FB3mhxIllLTKSCAUmfT76t1QAPFnk/2/3HXVEAtwvw-mZaaCZEOxkA/aHR0cHM6Ly93d3cuem5lc25hemUyMS5jei9zYmlya2Evb3BlcmFjaS12LXphaHJhbmljaS16YWNocmFuaW1lLXppdm90LWRhbHNpbS1kZXRlbQ
http://x21q2.mjt.lu/lnk/AG8AAO7UXZgAAAAAAAAAALFmkxIAAAAADUMAAAAAAA9PPwBkR6FB3mhxIllLTKSCAUmfT76t1QAPFnk/2/3HXVEAtwvw-mZaaCZEOxkA/aHR0cHM6Ly93d3cuem5lc25hemUyMS5jei9zYmlya2Evb3BlcmFjaS12LXphaHJhbmljaS16YWNocmFuaW1lLXppdm90LWRhbHNpbS1kZXRlbQ
https://eventee.co/cs/e/portalni-hypertenze-u-deti-lecebne-moznosti-a-vyzvy-17393
https://eventee.co/cs/e/portalni-hypertenze-u-deti-lecebne-moznosti-a-vyzvy-17393
https://www.ipep.cz/vzdelavani/
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Do 15. 6. 2023 využijte možnost zvýhodněné  
včasné REGISTRACE
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https://pediatrie2023.bpp.cz/cs/registracni-poplatky-126
https://pediatrie2023.bpp.cz/cs/registracni-poplatky-126
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IX. kongres českých 
a slovenských dětských 
gastroenterologů
5.–7. října 2023 / Olomouc

Vážení a milí přátelé dětské gastroenterologie, 
hepatologie a výživy,

po loňském úspěšném kongresu v Bratislavě si vás dovo-
lujeme co nejsrdečněji pozvat na IX. kongres českých 
a slovenských dětských gastroenterologů, který se 
bude tentokrát konat v Olomouci ve dnech 5.–7. října 
2023. Akce je určena nejen dětským gastroentero logům, 
ale také pediatrům a všem lékařům se zájmem o tento obor. 
Kongres se bude konat v hotelu Central Park Flora a bude 
zaměřen na aktuální témata dětské gastroenterologie, 
hepatologie a výživy. Věnovat se budeme nespecifickým 
střevním zánětům, celiakii, hepatologii, výživě, endoskopic-
kým postupům a dalším tématům. Těšíme se na zajímavé 
přednášky, kazuistiky a diskuzi o nich. Bude nám ctí přivítat 
vás v naší krásné Olomouci a těšíme se na setkání. 

Eva Karásková, Mária Véghová-Velgáňová

Místo konání: Krapkova 439/34, Nová Ulice, Olomouc
Více informací: www.kongresgastroenterologie.cz 
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	n Při registraci od 1. 9. 2023: 2 500 Kč
	n Aktivní účastník (první autor) ZDARMA

ORGANIZÁTOR
	n SOLEN, s. r. o.: Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc
	n Aktivní účast: Mgr. Eva Kolbingerová 

+420 773 779 632, kolbingerova@solen.cz
	n Organizační zajištění: Markéta Slezáková 

+420 721 135 146, slezakova@solen.cz 
	n Registrace a ubytování: Ing. Zuzana Tesařová 

+420 777 557 417, tesarova@solen.cz 

Více informací na 
www.kongresgastroenterologie.cz   

MÍSTO KONÁNÍ
	n Hotel CENTRAL PARK FLORA 

Krapkova 439/34, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

Vážení a milí přátelé dětské gastroenterologie, 

po loňském úspěšném kongresu v Bratislavě si vás dovolujeme co nejsrdečněji pozvat na IX. 
kongres českých a slovenských dětských gastroenterologů, který se bude tentokrát konat v Olo-
mouci ve dnech 5.-7. října 2023. Akce je určena nejen dětským gastroenterologům, ale také 
pediatrům a všem lékařům se zájmem o tento obor. 
Kongres se bude konat v hotelu Central Park Flora a bude zaměřen na aktuální témata dětské 
gastroenterologie. Věnovat se budeme nespecifickým střevním zánětům, celiakii, hepatologii, 
výživě, endoskopickým postupům a dalším tématům. Těšíme se na zajímavé přednášky, kazu-
istiky a diskuzi o nich. 
Bude nám ctí přivítat vás v naší krásné Olomouci a těšíme se na setkání. 

Eva Karásková, Mária Véghová-Velgáňová 

PLÁNOVANÉ PROGRAMOVÉ BLOKY

NESPECIFICKÉ STŘEVNÍ ZÁNĚTY | CELIAKIE
EOZINOFILNÍ EZOFAGITIDA A POTRAVINOVÉ ALERGIE
HEPATOLOGIE | VÝŽIVA | ENDOSKOPIE | VARIA

AKTIVNÍ ÚČAST
Více informací k aktivní účasti na www.kongresgastroenterologie.cz/aktivni-ucast
	n Přednáška (postery budou zařazeny pouze v případě většího počtu přihlášených sdělení).
	n Přihlášky k aktivní účasti do 30. 6. 2023.
	n Registrace k aktivní účasti prostřednictvím on -line formuláře ZDE 
	n Abstrakt není vyžadován. 
	n O přijetí k aktivní účasti rozhoduje organizační výbor. 
	n Oznámení o přijetí/nepřijetí přednášky bude zasláno e -mailem nejpozději do 15. 8. 2023.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16  
a v rámci postgraduálního vzdělávání bude ohodnocena kredity pro lékaře.

POŘADATEL
	n Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy 

České pediatrické společnosti ČLS JEP

PREZIDENT KONGRESU
	n prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

VĚDECKÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR
	n prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D.
	n doc. MUDr. Eva Karásková, Ph.D.
	n MUDr. Mária Véghová-Velgáňová
	n doc. MUDr. Ondřej Hradský, Ph.D.
	n doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.
	n MUDr. Jan Schwarz
	n MUDr. Jan Melek
	n MUDr. Martin Zimen
	n MUDr. Miloš Geryk
	n MUDr. Radka Drápalová
	n MUDr. Markéta Kalivodová

5.–7. 10. 2023 / Olomouc, Central Park Flora

IX.  
KONGRES ČESKÝCH 
A SLOVENSKÝCH DĚTSKÝCH 
GASTROENTEROLOGŮ 

—

XXVIII. Luhačovické  
pediatrické dny
6.–7. října 2023 / Luhačovice

Srdečně vás zveme na již 28. ročník Luhačovických 
pediatrických dnů. Letošní témata budou Dětská he-
matologie – krvácivé stavy, Dětská chirurgie – akutní 
stavy a Varia.

Místo: Lázně Luhačovice, Společenský dům
Více o akci najdete na stránkách ZDE .

—

16. Česko-Slovenský kongres 
Dětské anestezie, intenzivní 
péče a urgentní medicíny
23.–25. listopadu 2023 / Mikulov

Tématem kongresu bude opět problematika dětské an-
estezie a intenzívní medicíny v celé její šíři, od otázek 
neonatologických přes dětskou resuscitační péči a špič-
kové léčebné postupy v oboru až po perioperační léčbu 
bolesti a problémy postgraduální výuky dětské anesté-
zie a intenzívní medicíny. Významným přínosem bude  
možnost srovnávat přístup k léčbě dětských pacientů 
z hlediska anesteziologa i pediatra intenzivisty a nepo-
chybně také účast našich vzácných kolegů ze Sloven-
ska, s nimiž nás pojí dlouholetá spolupráce a osobní 
přátelství.

Místo konání: Hotel Galant, Mikulov
Více informací ZDE .

—

XXIII. Hradecké pediatrické dny
24.–25. listopadu 2023 / Hradec Králové

Dovolujeme si vás pozvat na 23. ročník Hradeckých 
pediatrických dnů. Akce se bude konat v pátek 24. 
a sobotu 25. listopadu 2023 v Hradci Králové. Téma-
tem akce budou novinky v pediatrii. Odborný garant: 
Doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

Místo: Kongresové centrum Aldis, Hradec Králové
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 ZDE

ESPGHAN 55th Annual Meeting 
2023
17.–20.května 2023 / Vídeň, Rakousko

Srdečně vás zveme na ESPGHAN 55th Annual Mee-
ting 2023 (kongres Evropské společnosti pro dětskou 
gastroenterologii, hepatologii a výživu). 

Místo konání: Vídeň, The Austria Center Vienna
Bližší informace viz.: https://espghancongress.org

—

EAP Congress  
and Mastercourse 2023
18.–21. května 2023 / Padova, Itálie

Srdečně vás zveme na EAP Congress and Master-
course 2023 (European Academy of Paediatrics). Le-
tošní kurz se zaměří na téma „Akutně nemocné dítě“. 
Vědecká předsedkyně, Prof. Liviana Da Dalt spolu 
s vědeckým výborem Mastercourse připravili vynikající 
program. Evropská akademie pediatrie vás srdečně zve 
na tento mezinárodní kongres, a protože by ráda přiví-
tala více českých pediatrů, nabízí pro členy České pedi-
atrické společnosti ČLS JEP slevu 10 %. Pro uplatnění 
slevy použijte kód MEM10SOC23.

Skupiny nad 20 lidí mají nárok na další slevu.

Více informací ke kongresu naleznete ZDE .

—

5. Valčianske nástrahy a internal  
meeting SPIS SPS SLS
24.–26. května 2023 / Valčianska dolina, Slovensko

Dovolujeme si Vás pozvat na již „5. ročník Valčianskych 
nástrah“, které sa opět uskuteční v malebném prostředí 
Valčianskej doliny, kde umožníme lékařům i sestrám po-
tkat se  v krásném „neformálním prostředí“ a prezento-
vat zajímavou odbornou problematiku a  bohatú diskusi. 
Tento rok sme spojili dvě akce dohromady – Valčianske 
nástrahy + Internal meeting. 

Více informací a program ZDE

—

31st meeting of ESPCR
26.–27. května 2023 / Budapešť, Maďarsko

Rádi bychom vás pozvali na 31. setkání Evropské spo-
lečnosti pediatrického klinického výzkumu (Europe-
an Society of Paediatric Clinical Research (ESPCR). 
Letošní setkání se bude věnovat prezentacím nejnověj-
ších a nejmodernějších vědeckých výsledků mladých 
pediatrů a výzkumníků.

Více o akci najdete na našich stránkách ZDE .

—

20. kongres ESDPPP v Praze
28.–30. června 2023 / Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

neziskové sdružení Evropská společnost pro vývojo-
vou perinatální a dětskou farmakologii (ESPDPPP), 
které zastupuje zájmy dětských farmakologů po celém 
světě vás s radostí zve na 20. kongres ESDPPP, tento-
krát v PRAZE. Hostitelkou tohoto setkání byla zvolena 
MUDr. Pavla Pokorná, PhD. 

Více informací sledujte na: 
https://www.esdppp.org/congresses/prague-2023/

—

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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Vinohradská klinika Galen hledá pediatra
Přijmeme pediatra do právě vznikající kliniky Galen na pražských Vinohradech. Nabízíme nadstandardní finanční 
ohodnocení, profesionální prostředí, flexibilní pracovní dobu i případnou možnost budoucího odkupu praxe za velice 
výhodných podmínek.

Pro více informací nás kontaktujte emailem na: andrea.bergmanova@galenclinic.cz 
nebo na tel.: +420 602 609 863

—

Město Klášterec nad Ohří hledá praktického lékaře pro děti a dorost
Město Klášterec nad Ohří hledá praktického lékaře pro děti a dorost. Nabízíme dotační program na podporu zřízení 
a vybavení ordinace. Nabízíme okamžité přidělení rekonstruovaného městského bytu. Klášterec nad Ohří leží v údolí 
řeky mezi Krušnými horami a Doupovskými vrchy, nabízí rozmanité kulturní a sportovní vyžití, lázeňské minerály, 
bohatou historii i okolní přírodu.

V případě zájmu o více informací kontaktujte starostu města: 
Ing. Štefan Drozd, tel.: 725 062 488, starosta@muklasterec.cz.

Inzerce volných pracovních nabídek

ZDE

ESPN 2023 – Kongres Evropské 
společnosti dětské nefrologie
28. září – 1. října 2023 / Vilnius, Litva

Srdečně vás zveme na na 55. ročník ESPN 2023, který 
se bude konat od 28. září do 1. října 2023 v litevském 
Vilniusu. Letošní kongres je navržen s ohledem 
na mladé nefrology.

Více informací ZDE .

—

1st Hot Topics Europeadiatrics
5.–8. října 2023 / Bělehrad, Srbsko

Dovolujeme si vás pozvat na první ročník setkání Hot 
Topics Europeadiatrics, které se bude konat v říjnu 
v srbském Bělehradě. Akci pořádá European Paediatric 
Association ve spolupráci s Union of National European 
Paediatric Societies and Association a Pediatric Associ-
ation of Serbia.

Více informací o akci najdete na stránkách ZDE .

—

55th Congress  
of the International Society  
of Paediatric Oncology 
(SIOP 2023)
11.–14. října 2023 / Ottawa, Kanada

Srdečně vás zveme na 55. ročník kongresu Meziná-
rodní společnosti dětské onkologie, který se bude 
konat v říjnu v kanadské Ottawě. Kongres se bude vě-
novat novinkám z dětské onkologie z celého světa 
a je organizován se spolupráci s Mezinárodní společ-
ností dětské chirurgické onkologie (IPSO), Společností 
dětské radiační onkologie (PROS) a Childhood Cancer 
International (CCI).

Více o akci najdete na webu ZDE .
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Bulletin vydává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. 
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Nový a bezpečný způsob 
neinvazivního řešení 
dětské myopie 

60% 
snížení  

progrese 
krátkozrakosti* 

*Lam CSY, Tang WC, Tse DY, Lee RPK, Chun RKM, Hasegawa K, Qi H, Hatanaka T, To 
CH. Defocus Incorporated Multiple Segments (DIMS) brýlové čočky zpomalují progresi 
krátkozrakosti; 2-letá klinická studie s namátkovým výběrem (randomizovaná). 
British Journal of Ophthalmology. Publikováno online poprvé 29. května 2019. 2-letá 
randomizovaná klinická studie zahrnovala 160 dětí ve věku 8-13 let.

Přihláška na Miyosmart webinář pro lékaře
Máte-li zájem o více informací k brýlovým čočkám Miyosmart, můžete se  
přihlásit na webinář pro lékaře (oftalmology a pediatry). Vyberte si konkrétní 
termín ve formuláři, který stáhnete prostřednictvím QR kódu.

Zdravotnický prostředek Miyosmart; Základní informace obsažená v návodu k použití: 
Indikace k použití: Brýlové čočky Miyosmart jsou v souladu se zjištěnou refrakcí pacienta určeny ke korekci myo-
pické refrakce a poskytují kladnou periferní relativní optickou mohutnost pro použití při zvládání krátkozrakosti. 
Dvouletá randomizovaná kontrolovaná dvojitě zaslepená studie prokázala u dětí ve věku 8-13 let účinnost brýlových 
čoček Miyosmart při zpomalení progrese krátkozrakosti v průměru o 60 %*. Věnujte pozornost pokynům pro oční 
specialisty, informaci o návyku na nové brýle a preventivním opatřením. Doporučení: K výrobku je přiložen návod  
k použití, pečlivě si jej pročtěte a uchovejte tyto informace pro budoucí použití. Distributor pro Česko: Hoya Lens CZ a.s., 
Antonína Dvořáka 298, Turnov 511 01, IČ 27500721.

212071_Hoya_MiYOSMART_pro lékaře.indd   3 17.4.2023   18:52:30





 jsou klinicky a dermatologicky testovány

 účinně odstraňují nečistoty a mají jemnou vůni

 neobsahují umělá barviva* ani alergeny

 vhodné i pro osoby trpící alergiemi 
a atopickou dermatitidou

*nevztahuje se na Lovela Baby kapsle

Hypoalergenní prací přípravky Lovela Baby
jsou bezpečné od prvního dne života těch 
nejmenších a jsou vhodné i pro alergiky.

Jemná dětská pokožka přímo vybízí k hýčkání a co nejšetrnější péči. Ale již od prvního dne přichází do kontaktu s materiály, které 
ji mohou dráždit. Kromě správně zvolené kosmetiky je třeba dobře vybírat také oblečení a prací prostředky. Plínky, povlečení, ale 
i maminčino oblečení, kterého se miminko při mazlení dotýká, mu totiž mohou způsobit podráždění. Minimálně v prvním roce života 
se proto doporučuje prát kojenecké oblečení ve speciálních prostředcích. V těch, které neobsahují enzymy, umělá barviva ani optické 
zjasňovače, na něž narazíme v běžných pracích prostředcích.

Značka Lovela Baby, zlatý partner České pediatrické společnosti, se proto od svého vzniku specializuje na prostředky, které maminkám 
právě takto ulehčují péči o jejich miminka. Její produkty jsou hypoalergenní, dermatologicky testované a účinně odstraňují nečistoty 
při všech pracích teplotách. Jejich složení tudíž ocení také všichni, kteří trpí alergiemi nebo atopickou dermatitidou.

LOVELA BABY JE ZLATÝM PARTNEREM
ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI

Perte s klidným 
srdcem

instagram.com/lovelababy_czsk lovelababy.cz

Perte s klidným srdcem



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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